РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
     Муниципального образования
    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Келермесскэ къодже
               псэуlэм» иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11 января  2019 года  № 2

ст.Келермесская
О  внесении  изменений  в Порядок осуществления внутреннего муниципального контроля за соблюдением Федерального закона «О контактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утверждённого Постановлением от 13 июня 2018 года №62
 В целях реализации части 11 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в  соответствие  с требованиями Приказа Федерального казначейства от 12.03.2018 года №14н «Об утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Внести изменения  в Порядок осуществления внутреннего муниципального контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утверждённого Постановлением от 13 июня 2018 года №62, следующие  изменения:
  1.1.Пункт 3 главы 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Деятельность по контролю осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок (далее- контрольные мероприятия). Проверки подразделяются на выездные и камеральные, а также встречные проверки, проводимые в рамках выездных и (или) камеральных проверок».
1.2. Пункт 7 главы 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Все документы, составляемые должностными лицами Органа контроля в рамках контрольного мероприятия, приобщаются к материалам контрольного мероприятия, в том числе с применением автоматизированных информационных систем».
1.3. Пункт 19 главы 111 «Проведение контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:                                                                                             «Камеральная проверка может проводиться одним должностным лицом или проверочной группой Органа контроля».
1.4. Пункт 20 главы 111 «Проведение контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:                                                                                                      «Выездная проверка проводится проверочной группой Органа контроля в составе не менее двух должностных лиц Органа контроля».
2.Разместить  данное  постановление   главы  муниципального  образования  «Келермесское  сельское  поселение»  в  сети  интернет  на  сайте  администрации  Келермесского  сельского  поселения  и  обнародовать его  на  информационном  стенде  в  здании  администрации  по  адресу:  станица  Келермесская,  улица  Советская  №87.
 3.Право контроля за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                                                                                                                                 4.Настоящее  постановление  вступает в силу со  дня  его  официального  обнародования.
  Глава  муниципального  образования
  «Келермесское  сельское  поселение»                                                 С.А.  Фатеев
_2147483647.doc
[image: image1.png]